
Página 22128Número 193 Miércoles, 22 de agosto de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Torre Pacheco

5341 Convocatoria del XXV Concurso de Narraciones Cortas Villa de 
Torre Pacheco.

BDNS (Identif.): 412368

Extracto del Decreto 1.169-18, de 14 de junio de 2018, del Sr. Alcalde-
Presidente del Ayuntamiento de Torre Pacheco, por el que se aprueba la 
Convocatoria de las Bases Reguladoras del XXV Concurso de Narraciones Cortas 
Villa de Torre Pacheco.

Visto el expediente incoado en la Concejalía de Cultura y Educación sobre 
tramitación y aprobación del XXV Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre 
Pacheco de la Biblioteca Pública Municipal.

Vistas las Bases Reguladoras del Concurso de Narraciones Cortas Villa de 
Torre Pacheco, aprobadas por Decreto n.º 1384-17 de fecha 12 de septiembre de 
2017 y publicadas en el BORM n.º 239 de fecha 16 de octubre de 2017.

Atendido que existe informe jurídico favorable de fecha 28 de julio de 2017.

Atendido que existe Reconocimiento de Crédito n.º 12018000012703, de 
fecha 13 de junio de 2018.

Considerando: Las atribuciones que el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, señala como propias 
de la Alcaldía, en concordancia con el resto de la legislación de Régimen Local 
Vigente,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Convocatoria de las Bases Reguladoras del “XXV Concurso 
de Narraciones Cortas Villa de Torre Pacheco”.

Segundo.- El plazo de admisión de originales, tal y como aparece en la 
cláusula 5.- de las referidas Bases, será de 20 días naturales, a contar desde el 
día siguiente a la publicación de la Convocatoria en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Tercero.- Continuar con la restante tramitación legal preceptiva.

Torre Pacheco, 14 de junio de 2018.—El Alcalde-Presidente, Antonio León Garre.

NPE: A-220818-5341


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7391/2018	Resolución de 9 de agosto de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento sobre derechos fundamentales n.º 4/2018, seguido ante la Sala 
	7392/2018	Resolución de 9 de agosto de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento sobre derechos fundamentales n.º 5/2018, seguido ante la Sala 
	IV. Administración Local
	Bullas
	7337/2018	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza general de subvenciones del Ayuntamiento de Bullas.
	Cartagena
	7054/2018	Aprobación de la modificación de los Estatutos del Organismo Autónomo del Ayuntamiento de Cartagena, Agencia de Desarrollo Local y Empleo.
	Jumilla
	7335/2018	Anuncio de formalización de contrato administrativo de obras de “Adaptación y mejora funcional de glorieta en Plaza Camionero Juan Soriano” (Expte. 30/17).
	Lorca
	7396/2018	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 27 de julio de 2018, para la concesion de ayudas de transporte en línea regular, para el alumnado de educación postobligatoria (bachillerato y ciclos formativos) resident
	Torre Pacheco
	7382/2018	Convocatoria del XXV Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre Pacheco.
	7383/2018	Convocatoria del VII Concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Pública Municipal - Ayuntamiento de Torre-Pacheco (Murcia) - 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo-Abarán
	7356/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	6833/2018	Aprobación definitiva de suplemento de crédito ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-21T13:58:40+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



